
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Карповская средняя общеобразовательная школа» 

Уренского района Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03 апреля  2015 г.         № _40 

«О разработке основной образовательной  

программы основного общего образования в связи 

 с введением ФГОС ООО» 

  

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС при получении основного общего 

образования и  разработки основной образовательной программы основного общего 

образования на 2015-2020  г.г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поручить ВТГ  по введению ФГОС ООО разработку основной образовательной 

программы основного общего образования на 2015-2020 г.г. в соответствии с 

полученными заданиями в срок до 01 июня 2015 года.   

2. Распределить ответственность при разработке ООП ООО: 

-    пояснительная записка -   зам. директора по УВР Л.П.Плотникова, зам. директора по 

ВР Устюжанина С.А.; 

- планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной 

программы основного общего образования – зам. директора по УВР Л.П. Плотникова, 

учитель русского языка и литературы Т.И. Соловьева, учитель математики В.П. Рыжова, 

учитель истории и обществознания Н.Ф. Хрушкова, учитель английского  языка С.Е. 

Баскакова; 

- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной 

образовательной программы основного общего образования – зам. директора по УВР, 

учитель русского языка и литературы Л.П. Плотникова, зам. директора по ВР, учитель 

русского языка и литературы С.А. Устюжанина, учитель английского языка Виноградова 

Ф.И., учитель физики Лебедев Н.П., учитель  биологии и химии Грибанцева Н.Л.; 

- программа формирования универсальных действий, включающую формирование 

компетенций  обучающихся в области использования информационно-

коммуникационных технологий, учебно-исследовательской и проектной деятельности - 

зам. директора по УВР Л.П.Плотникова, зам. директора по ВР. Устюжанина С.А., учитель 

истории и обществознания Хрушкова Н.Ф., учитель русского языка и литературы 

Соловьева Т.И.; 

- рабочие программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной 

деятельности – отв. учителя- предметники, педагоги дополнительного образования; 

- программа воспитания и социализации обучающихся, включающую такие направления, 

как духовно-нравственное развитие и воспитание обучающихся,  их социализация и 

профессиональная ориентация, формирование экологической культуры и здорового 

безопасного образа жизни - зам. директора по ВР, учитель русского языка и литературы   

С.А.Устюжанина, учитель географии и экологии  Н.А. Красильникова,  преподаватель-

организатор ОБЖ Матыцын А.А.; 



- программу коррекционной работы – отв. зам. директора  по УВР, учитель русского языка 

и литературы Плотникова Л.П., социальный педагог Лебедева Н.И.; 

 -  учебный план - зам. директора по УВР Л.П.Плотникова; 

-   календарный учебный график  - директор школы Синцова Т.А., зам. директора по УВР 

Л.П. Плотникова; 

- план внеурочной деятельности – зам. директора по ВР. Устюжанина С.А.; 

- систему условий реализации основной образовательной программы основного общего 

образования в соответствии с требованиями Стандарта – администрация школы Т.А. 

Синцова, Л.П. Плотникова, С.А. Устюжанина. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы _____________________ Т.А.Синцова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 


